
9

SPORTS
sport.union@sonapresse.com

Lundi 4 Septembre 2023LUNION

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL

MINISTERE DE LA SANTE ET DES AFFAIRES SOCIALES
--------------------------------------------

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE D’OWENDO (CHUO)

3. OBJET
La Direction Générale du Centre Hospitalier Universitaire 
d’Owendo (CHUO) lance un appel d’o�res ouvert pour la 
maintenance des équipements de haute technologie.

4. ALLOTISSEMENT
Le présent appel d’o�res ouvert est constitué de quatre (04) lots :

Lot 1 :  Maintenances préventive et curative des équipements 
de stérilisation 

Lot 2 :  Maintenances préventive et curative des équipements 
d’Anesthésie-Réanimation

Lot 3 :   Maintenances préventive et curative des équipements 
de Bloc Opératoire 

Lot 4 :  Maintenances préventive et curative des équipements 
de Laboratoire 

Les candidats ont la possibilité de soumissionner pour un ou 
plusieurs lots. Dans le cas où ils soumissionnent pour plusieurs lots, 
ils devront présenter une soumission séparée pour chaque lot. Un 
seul candidat peut être attributaire de plusieurs lots.

5. PARTICIPATION
Sont admis à concourir, tous les soumissionnaires non concernés 
par les mesures d’exclusion et d’incapacité de l’article 93 du décret 
n° 00027/PR/MEPPDD du 17 janvier 2018 portant code des 
marchés publics.

6. CRITERES DE QUALIFICATION
En application des dispositions des articles 89 à 92 du code des 
marchés publics, les soumissionnaires doivent justi�er aux �ns 
d’attribution du marché, de leurs capacités juridiques, techniques 
et �nancières.

Les soumissionnaires sont tenus de fournir, à la Direction Générale 
des Marchés Publics (DGMP), la liste de leurs béné�ciaires 
e�ectifs, contre délivrance d’un accusé de réception à joindre dans 
l’o�re, conformément aux dispositions de l’Arrêté n°032-22/MER/
MBCP du 17 juin 2022 �xant les modalités de collecte des données 
personnelles auprès des béné�ciaires e�ectifs des entreprises 
soumissionnaires des marchés publics et de publication en ligne 
pour les entreprises titulaires.

5. RETRAIT DES DOSSIERS ET RENSEIGNEMENTS
Le dossier d’appel d’o�res peut être retiré à l’adresse ci-dessous 
contre paiement au Trésor Public d’un montant non remboursable 
de 200 000 FCFA par lot. Ce montant sera de 100 000 FCFA pour 
les PME disposant d’un agrément PME. Le paiement se fera sur 
présentation d’un ordre de recette délivré par la Direction Générale 
des Marchés Publics (DGMP).

Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir des informations 
et prendre connaissance des documents d’Appel d’O�res à la même 
adresse ou sur le site web de la DGMP (http://www.lejmp.ga)  :

Centre Hospitalier Universitaire d’Owendo (CHUO)
BP : 50 Libreville /Gabon 

Tél : 062.52.03.82

6. CRITERES D’EVALUATION
Les o�res seront évaluées conformément aux dispositions du 
Dossier d’Appel d’O�res.

 
7. DEPOT DES OFFRES ET GARANTIE DE SOUMISSION
Les o�res doivent être déposées à l’adresse mentionnée ci-dessus 
au plus tard le 04 octobre 2023 à 10 heures au Secrétariat du 
Directeur Général du CHUO et être accompagnées d’une garantie 
de soumission d’un montant équivalent à 1% du montant de l’o�re 
HT.

A compter de cette date, ces o�res resteront valables 120 jours.

Par dérogation aux dispositions de l’article 99 du Code des Marchés 
Publics, les entreprises béné�ciant de l’agrément PME ayant au plus 
cinq ans d’existence ne sont pas soumises à l’obligation de garantie 
de soumission.

8. OUVERTURE DES PLIS
Les plis seront ouverts en présence des représentants des 
soumissionnaires qui souhaitent être présents, le 04 octobre 2023 à 
11 heures dans la salle de réunion du CHUO.

Date de lancement   :  04 septembre 2023
Appel d’o�res            :   N°05/MSAS/MAINTENANCES DES EQUIPEMENTS DE HAUTE TECHNOLOGIE-CHUO 

2023
Nom du projet   :  Acquisition de fournitures de laboratoire
Source de �nancement  :  Etat gabonais et fonds propres

EN attendant la 
mise en place du 
gouvernement 

estampillé Comité pour 
la transition et la restau-
ration des institutions 
(CTRI), le mouvement 
sportif gabonais ne de-
vrait pas tarder à être 
fixé sur la ligne direc-
trice du pouvoir ayant 
pris les commandes du 
pays depuis le 30 août 
écoulé.
La promesse des auto-
rités militaires de faire 
de la dette intérieure 
du Gabon l 'une des 
priorités va raviver la 
flamme. Notamment 
chez les footballeurs et 
les clubs de première et 
de deuxième divisions 
professionnels dont les 
arriérés de salaires ont, 
entre autres, conduit à 
l'arrêt prématuré de la 
saison 2023-2024. Il va 
donc sans dire que la re-
prise des compétitions 
domestiques devrait ali-
menter la chronique. Il 
en sera de même pour la 
réforme olympiade ini-
tiée par le gouvernement 
sortant.
Des décisions fortes 
vont être attendues sur 
le devenir des Ligues 
nationales de football, 
de handball et de bas-
ket-ball, du stade om-
nisports Omar-Bongo 
ou encore des compéti-
tions internationales de 
référence, en cyclisme 
(Tropicale Amissa-Bon-
go) et en athlétisme 
(Marathon du Gabon, 
10 km de Port-Gentil et 

10 km de Masuku) en 
place sur le calendrier. 
Des rendez-vous por-
tant la marque de l'an-
cien régime qui laisse 
en chantier la réhabi-
litation des infrastruc-
tures construites dans 
le cadre de l'organisa-
tion par la Gabon des 
Coupes d'Afrique des 
nations 2012 et 2017. 
Notamment les stades 
d'Angondjè, d'Oyem et 
de Port-Gentil. Comme 
la restitution du Palais 
des sports de Libreville 
à ses utilisateurs de base 
devrait être actée.
Mais quid de la Loi na-
tionale sur le sport, de 
l'Institut national de la 
jeunesse et des sports 
(INJS), de l'Office na-
tional de développement 
du sport (ONDS), de 
l'Office gabonais de sport 
scolaire et universitaire 
(OGSSU), du modèle 
économique des cham-
pionnats nationaux, de 
la construction, la réha-
bilitation et la gestion 
des infrastructures spor-
tives, d'une enquête sur 
l'utilisation des inves-
tissements des pouvoirs 
publics pour l'organisa-
tion des compétitions 
et la construction des 
infrastructures, du par-
tenariat État-Entreprises 
pour le développement 
du sport, etc. ?
Le sport occupant un 
rôle important dans la 
réalisation des objectifs 
de développement d'un 
pays, le Gabon devrait 
vite savoir à quoi s'en te-
nir sous la conduite du 
général Brice-Clotaire 
Oligui Nguema.

CTRI : 
le sport 
pas en 
reste

James Angelo LOUNDOU
Libreville/Gabon

Quid de la reprise du National-Foot et du règlement des arriérés de salaires des joueurs ? 

Ph
ot

o 
: S

AW
AD

O
GO

 B
ou

ka
ry


